
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

от 1 ноября 2018г.                                                                            № 412
О проведении муниципального этапа 
областного конкурса творческих работ
 «Сохраним елочку!»

На основании плана работы МКУ УО МГО на 2018-2019 учебный год 
3 декабря 2018г. на базе МБОО ДО ЦДО проводится муниципальный этап
областного конкурса творческих работ «Сохраним елочку!»
На основании вышеизложенного
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа областного 
конкурса творческих работ «Сохраним елочку!». (Приложение).
2. Провести конкурс в соответствии с положением о муниципальном этапе 
областного конкурса творческих работ «Сохраним елочку!»
3. Утвердить организационный комитет для проведения муниципального 
этапа областного конкурса творческих работ «Сохраним елочку!»:
Карпенко Н.В. - начальник отдела организационно-воспитательной работы и 
дополнительного образования МКУ УО МГО; 
Варнавская. Е.С., заместитель директора по УВР МБОО ДО ЦДО;
Зеленкова К.А. педагог – организатор МБОО ДО ЦДО.
4.  Утвердить  состав  жюри  для  подведения  итогов  муниципального  этапа
областного конкурса творческих работ «Сохраним елочку!»:
председатель жюри:
Варнавская. Е.С. -  заместитель директора по УВР МБОО ДО ЦДО;  
члены жюри:
Гайноченко Е.В. – концертмейстер МБОО ДО ЦДО;
Костан Е.Н. - заместитель директора по экологическому просвещению.
5.  Руководителям  образовательных  организаций   МАОУ  СОШ  №  1
(Тимофееву К.П. ), МБОУ «СОШ № 2» (Шадриной О.В.), МБОУ ООШ № 3
(Таировой Н.Н.), МБОУ «СОШ № 4» (Скоровой Т.Е.), МБОУ «СОШ № 5»
(Дудкиной Л.Н.),  МБОУ ООШ № 6 (Дроновой О.Г.),  МКОУ «СКОШ №7»
(Макеевой С.А.), МКОУ СКШ № 9» (Поставной А.К.),  МБОУ ООШ № 10
(Деревянко  И.В.),  МБОУ  СОШ  №  12  (Сидорову  А.Е.),  МБОУ  ДО  СЮТ
( Шелудяковой И.М.), МБО ДО Станция туристов (Репину В.А.), МБУ ДО
МДЮСШ (Селиванову Н.С.), МБОО ДО ЦТР и ГО (Гуляевой И.Ю.), МБОО
ДО  ЦДО  (Вараксиной  О.А.)  довести  предоставленную  информацию  до
педагогов.
7.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела
воспитательной работы и дополнительного образования Карпенко Н.В. 



Начальник МКУ УО МГО                                                               С.А.Коваль 

С приказом ознакомлены:
Карпенко Н.В. 
Тимофеев К.П.
Шадрина О.В.
Таирова Н.Н.
Скорова Т.Е.

Дудкина Л.Н.
Дронова О.Г.
Макеева С.А.
Поставная А.К.
Деревянко И.В.

Сидоров А.Е.
Вараксина О.А.
Селиванов Н.С.
Шелудякова И.М.
Гуляева И.Ю.
Репин В.А.

                                                                                                                      

                                                                                                                     
 Приложение к приказу

                                                                                                    МКУ УО МГО
                                                                                                              от 1.10.2018г. № 412



ПОЛОЖЕНИЕ
Положение о муниципальном этапе областного конкурса творческих

работ «Сохраним елочку!»

1. Общие положения
 Муниципальный  этап  областного  конкурса  творческих  работ

«Сохраним елочку!» (далее – Конкурс) проводится с целью формирования у
учащихся ответственного отношения к лесным богатствам родного края.

2. Задачи Конкурса

-  привлекать внимание общественности к проблеме вырубки хвойных
деревьев в период новогодних праздников;

- содействовать развитию интеллектуально-экологического, творческого
потенциала личности учащихся;

- воспитывать бережное отношение у учащихся к лесным богатствам
родного края.

3. Участники Конкурса

К  участию  в  Конкурсе  приглашаются  учащиеся  образовательных
организаций Кемеровской области.

4. Организация и проведение Конкурса

4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

 Литературный конкурс «ПРОёлки» 

На конкурс принимаются материалы в виде сочинений, экологических
сказок,  рассказов,  стихотворений,  отражающие  проблему  сохранения
хвойных деревьев.  Темы литературного конкурса:  «Сказки рождественской
елки», «Ребята об эколятах». Критерии оценки: соответствие тематике, сюжет,
отношение автора к проблеме.

Требования к оформлению: объем работы не более 2 листов формата А4
(шрифт 14),  к  работе  должен быть приложен титульный лист с  указанием
названия  образовательной  организации,  при  которой  выполнена  работа,
муниципального  образования,  названия  творческого  объединения,  темы
работы,  фамилии,  имени  автора,  класса,  фамилии,  имени,  отчество
руководителя работы (полностью), должность, место работы (полностью), год
выполнения работы.

 Конкурс листовок «Сохраним елочку!» 

Листовки  выполняются  на  плотных  листах  бумаги  формата  А4  в
любой технике: карандаш, фломастер, тушь, гуашь, акварель и др.  



Критерии оценки: соответствие тематике, информативность, отношение
автора к проблеме, эстетичность,  оригинальность оформления. Конкурсные
работы  будут  экспонироваться  в  Государственном  учреждении
дополнительного  образования  «Областная  детская  эколого-биологическая
станция», а также будут размещены в многолюдных местах города с целью
пропаганды бережного отношения к природе среди населения. 

 Конкурс «Парад новогодних елочек» 

На конкурс принимаются флористические елочки, изготовленные из 
природного материала с использованием новогодних аксессуаров. Техника 
изготовления любая. Елочки должны быть транспортабельны, устойчивы. 
Использование хвои живых деревьев не допускается!

Критерии оценки: оригинальность, техника и качество изготовления.

 Конкурс поделок «Хоровод эколят»

Принимаются объемные поделки, композиции новогодней тематики с
присутствием сказочных героев  –  эколят –  молодых защитников природы:
Елочка, Тихоня, Шалун, Умница. Дополнительную информацию об эколятах
можно  найти  на  сайте  http://эколята.рф.  Размеры  и  техника  изготовления
персонажей любая. Критерии оценки: идея, оригинальность, образ сказочных
персонажей, техника изготовления.

4.2.  Требования  к  оформлению:  конкурсные  работы  должны  иметь
этикетку  (5х8  см)  со  сведениями  об  авторе  –  фамилия,  имя  исполнителя
(полностью),  город  (район),  школа  (полностью),  класс,  организация
дополнительного  образования,  (творческое  объединение),  Ф.И.О.
(полностью)  руководителя,  должность,  место  работы  (полностью)
руководителя. 

4.3.  Конкурсные  материалы  принимаются  до  3  декабря  2018  г.  по
адресу:  МГО  ул.  Советская  35а,  МБОО  ДО  Центр  дополнительного
образования.

4.4. Для участия в Конкурсе необходимо заполнить заявку.

4.5. Работы, присланные на конкурсы, необходимо забрать в срок до 25
декабря 2018г.  По истечению указанного срока работы подлежат утилизации.

4.6.  Ответственный за проведение Конкурса: Зеленкова К.А. тел. 8923
4788132, тел. 2-64-55. 

5. Подведение итогов Акции

5.1. Работы, представленные на Конкурс, оцениваются жюри по трем
возрастным категориям:  воспитанники детских садов, учащиеся начальных



классов, учащиеся средних и старших классов. Работы разных возрастных
групп могут объединяться в одну при малом их наличии.

5.2. Победители и призеры награждаются грамотами МКУ УО МГО.

5.3.  Конкурсные работы будут  экспонироваться  в  МБОО ДО Центре
дополнительного образования.  Листовки будут размещены в многолюдных
местах с целью пропаганды среди населения бережного отношения к лесным
богатствам. 


